

正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	(85)	(153)	(-68)
基本財産受取利息	85	153	-68
特定資産運用益	(743)	(1,288)	(-545)
特定資産受取利息	743	1,288	-545
受取会費	(26,134,200)	(26,418,300)	(-284,100)
正会員受取会費	25,890,200	26,170,300	-280,100
特別会員受取会費	244,000	248,000	-4,000
事業収益	(5,104,356)	(3,014,798)	(2,089,558)
広報事業収益	140,000	140,000	0
福利厚生事業収益	1,500,886	1,554,798	-53,912
会員親睦事業収益	3,463,470	1,320,000	2,143,470
受取補助金等	(30,011,811)	(30,059,112)	(-47,301)
受取県連補助金	1,381,011	1,378,012	2,999
受取全法連助成金	250,000	250,000	0
受取全法連助成金振替額	28,244,800	28,133,100	111,700
受取全法連補助金	136,000	298,000	-162,000
受取負担金	(860,000)	(807,000)	(53,000)
青年・女性部会受取負担金	860,000	807,000	53,000
雑収益	(997,678)	(550,736)	(446,942)
受取利息	2,340	1,787	553
雑収益	995,338	548,949	446,389
経常収益計	63,108,873	60,851,387	2,257,486
(2) 経常費用			
事業費	(45,058,618)	(44,270,746)	(787,872)
役員報酬	0	3,767,400	-3,767,400
給料手当	9,624,234	8,515,433	1,108,801
事務委託費	4,522,440	4,522,440	0
退職給付費用	721,500	286,260	435,240
福利厚生費	1,476,647	1,978,169	-501,522
会議費	1,822,913	853,312	969,601
旅費交通費	2,920,456	2,116,892	803,564
通信運搬費	3,927,801	4,518,018	-590,217
消耗品費	2,958,216	3,018,970	-60,754
印刷製本費	3,836,887	3,850,035	-13,148
賃借料	2,595,953	2,603,069	-7,116
保険料	87,050	25,232	61,818
諸謝金	3,310,918	2,096,000	1,214,918
支払負担金	1,379,445	1,349,975	29,470
支払寄付金	541,981	0	541,981
委託費	1,407,020	1,403,170	3,850
会場費	2,299,227	1,948,235	350,992
広告宣伝費	621,518	513,856	107,662
リース料	541,963	487,051	54,912
支払手数料	283,498	299,978	-16,480
雑費	178,951	117,251	61,700
管理費	(13,547,775)	(12,431,338)	(1,116,437)
役員報酬	0	1,062,600	-1,062,600
給料手当	2,714,527	2,401,788	312,739
事務委託費	1,275,560	1,275,560	0
退職給付費用	203,500	80,740	122,760
福利厚生費	416,489	557,945	-141,456

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
会議費	4,078,879	2,375,962	1,702,917
旅費交通費	312,819	310,188	2,631
通信運搬費	888,275	953,132	-64,857
消耗品費	264,151	354,475	-90,324
印刷製本費	760,019	651,893	108,126
賃借料	732,191	730,255	1,936
保険料	9,118	7,116	2,002
諸会費	308,850	333,350	-24,500
支払負担金	267,100	74,500	192,600
委託費	185,863	185,863	0
広告宣伝費	132,000	110,000	22,000
渉外慶弔費	238,892	320,969	-82,077
表彰費	243,000	236,000	7,000
リース料	152,861	137,373	15,488
支払手数料	334,117	244,358	89,759
雑費	29,564	27,271	2,293
経常費用計	58,606,393	56,702,084	1,904,309
当期経常増減額	4,502,480	4,149,303	353,177
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	4,502,480	4,149,303	353,177
法人税、住民税及び事業税	71,000	71,000	0
当期一般正味財産増減額	4,431,480	4,078,303	353,177
一般正味財産期首残高	118,314,037	114,235,734	4,078,303
一般正味財産期末残高	122,745,517	118,314,037	4,431,480
II 指定正味財産増減の部	0	0	0
III 正味財産期末残高	122,745,517	118,314,037	4,431,480